
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 235 del 13.11.2015

OGGETTO: Integrazione  dell'Ordinanza  Dirigenziale  n.  1101  del  11/11/2015  (n.  223  del  11.11.2015 
Servizio Mobilità Sostenibile) relativa all'istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo 
per lavori in Via Amerigo Vespucci e Via Alessandro Volta dal 16.11.2015 al 31.12.2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che
- con Ordinanza Dirigenziale 1101 del 11/11/2015 è stato istituito un dispositivo di traffico temporaneo per  
lavori in via Amerigo Vespucci  e via Alessandro Volta dal 16/11 al 31/12/2015 nel quale è prevista la  
chiusura della corsia riservata di Via Vespucci e via A. Volta; 
- con nota PG/2015/887667 del 12.11.2015 l'ANM ha richiesto, poiché le autolinee interessate nel tracciato  
dovranno transitare esternamente alla corsia riservata, di indire urgente sopralluogo al fine di concordare le  
dislocazioni delle fermate provvisorie in via A. Volta e via Vespucci nella carreggiata in direzione Piazza  
Municipio;
Visto l'esito del sopralluogo effettuato in data 13.11.2015 (PG/2015/0892141 con ANM e Servizio Mobilità 
Sostenibile nel quale è stato concordato che, durante la fase dei lavori  l’ANM dislocherà le fermate dalla 
corsia preferenziale ubicandole nella carreggiata:
Ritenuto  che  per  i  motivi  sopra  indicati  è  necessario  adottare  i  provvedimenti  riportati  nella  parte 
dispositiva del presente atto;
Letto il D. L.vo n°285 del 30/04/1992 e successive modifiche.
Letto il D. L.vo n° 267/2000.

ORDINA

ad integrazione dell'Ordinanza Dirigenziale n. 1101 del 11/11/2015 (n. 223 del 11.11.2015 Servizio Mobilità 
Sostenibile) dal 16.11.2015 al 31.12.2015 le seguenti modifiche per le fermate degli autobus di linea:

in via Amerigo Vespucci   – direzione via Reggia di Portici  :  
1. Dislocare  la palina di fermata n 1344 (interna alla corsia) in posizione esterna alla corsia (fronte 

civico 10).

in via Volta - direzione via Reggia di Portici : 
1. Dislocare la palina di fermata 4175 (interna alla corsia)  e posizionarla esternamente alla corsia in  

prossimità del palo ENEL 147016;
2. Dislocare  la palina di fermata 4175 (interna alla corsia) e posizionarla esternamente alla corsia in 

prossimità del palo ENEL 147007;
3. Dislocare  la palina di fermata 4130 (interna alla corsia) e posizionarla esternamente alla corsia in 

prossimità del palo ENEL 147003.

in via Amerigo Vespucci    in direzione via Marina:
1. Dislocare  la palina di  fermata  1339 (interna alla  corsia)  e posizionarla  esternamente alla  corsia  

all’altezza del civico 105;

Comune di Napoli
Data: 13/11/2015, OD/2015/0001115



2. Dislocare la palina di fermata 1427 (interna alla corsia) e posizionarla esternamente alla corsia tra i  
tabelloni pubblicitari del Comune di Napoli n°25 e n°30, previo taglio dei paletti dissuasori  presenti  
e della sospensione della sosta regolamentata a tariffa  posizionata tra i predetti tabelloni pubblicitari  
del Comune di Napoli;

3. Dislocare la palina di fermata 1374 (interna alla corsia) e posizionarla esternamente alla corsia e  
posizionata all’altezza del civico 10, (previo spostamento dei cassonetti ASIA).

Ogni altra Ordinanza Sindacale in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza  
Pubblica  previsti  dall’art.12  del  D.L.vo  n°285  del  30/04/1992,  per  l’esatta  osservanza  della  presente 
ordinanza.

                                                                                                                                       Sottoscritta digitalmente da
       Il Dirigente
Ing. Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 13/11/2015, OD/2015/0001115


		2015-11-13T15:20:54+0000
	FRANCESCO ADDATO




